
B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
 
 

Criado pela Lei Municipal N
 

Lagoa Seca,PB – 01 de 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro 

 

 
 

 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 
PORTARIA N°. 224/2018 
 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

 
RESOLVE

Conceder ao (a) 

Servidor (a) RODRIGO OLIVEIRA CAVALCANTI, 

DIGITADOR, CPF nº 058.839.264-28, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, para usufruir de 01/06/2018 

a 01/12/2018. 

 

Lagoa Seca, 26 de MAIO de 2018.

 
 
 

________________________
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito 
 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO

     

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
 

Criado pela Lei Municipal N .º 30, de 28 de Abril de 1994

de Junho de 2018          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

GABINETE DO PREFEITO 

O PREFEITO 

, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

RODRIGO OLIVEIRA CAVALCANTI, 

28, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, para usufruir de 01/06/2018 

Lagoa Seca, 26 de MAIO de 2018. 

________________________ 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA  

 
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO
 
PORTARIA N°. 225/2018 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA, ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 46 da Lei Orgânica do Município. 

servidores JULIHERMES DE SÁ BEZERRA, 

Tributos, Matrícula 03221 

DAGMA CONCEIÇÃO BATISTA ROQUE,

Técnica do Sistema de Contabilidade e Tesouraria, 

Matrícula 95356 – CPF Nº 063.909.714

DE FIGUEIREDO LOPES MAIA PIRES

Gestão Pública, Matrícula 94712 

06, para, sob a presidência do primeiro, comporem 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

encarregada de no prazo de 60 (Sessenta) dias, nos 

termos do art. 122 da Lei 035/2007, apurar os fatos 

narrados no Memorando Nº 001/2018, de 28 de maio 

de 2018, do Diretor do Departamento de Transporte, no 

que diz respeito à denúncia de participação de 

servidores públicos municipais na prática de furto de 

combustível, em veículos que compõem o patrimônio 

do Município. 

Lagoa Seca

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ATOS DO GOVERNO 

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
de 28 de Abril de 1994  

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 CNPJ: 08.997.611/0001-68

 
1

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

GABINETE DO PREFEITO 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA, ESTADO DA 

, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 46 da Lei Orgânica do Município.  

 
RESOLVE 

 
Designar os 

JULIHERMES DE SÁ BEZERRA, Fiscal de 

Tributos, Matrícula 03221 – CPF Nº 927.946.534-15, 

DAGMA CONCEIÇÃO BATISTA ROQUE,  Operadora 

Técnica do Sistema de Contabilidade e Tesouraria, 

CPF Nº 063.909.714-60e, MELINA 

DE FIGUEIREDO LOPES MAIA PIRES , Analista em 

Matrícula 94712 – CPF Nº055.097.704-

06, para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

encarregada de no prazo de 60 (Sessenta) dias, nos 

termos do art. 122 da Lei 035/2007, apurar os fatos 

narrados no Memorando Nº 001/2018, de 28 de maio 

de 2018, do Diretor do Departamento de Transporte, no 

que diz respeito à denúncia de participação de 

servidores públicos municipais na prática de furto de 

combustível, em veículos que compõem o patrimônio 

 

Lagoa Seca-PB, 01 de junho de 2018. 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 01010101     de de de de J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     d e 2018d e 2018d e 2018d e 2018     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA N°. 226/2018 
 
 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) MARIA DE LOURDES SILVA, 

PROFESSORA, CPF nº 738.696.784-53, lotado (a) 

na Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 

(seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

04/06/2018 a 04/12/2018. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de JUNHO de 2018. 

 
 

_________________________________ 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 227/2018 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar IRILENE SORAYA 

BARBOSA CAVALCANTI, CPF: 024.449.144-57,do 

cargo de Provimento em Comissão DIRETORA DO 

NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA – 

NASF – CC-095,lotado (a)  Secretaria de Saúde. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de JUNHO de 2018. 

 
 

 
 

 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 01010101     de de de de J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     d e 2018d e 2018d e 2018d e 2018     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 

 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA Nº 228/2018 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designaros 

servidores IANKEL DE SOUSA LUCENA , Agente 

Administração (Procurador Geral do Município), 

MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA , Agente 

Administrativo e EDNALDO LIMA , Digitador, para 

sob a presidênciado primeiro, integrarem  a 

Comissão de  Inquérito Administrativo encarregada 

de , no prazo de 90 (noventa) dias, nos termos do 

art. 123 da Lei 035/2007, apurar o fato narrado no 

Ofício PMLS/SEC Nº 106/2018, no tocante ao 

abandono de cargo por parte do servidor SALATIEL 

MEDEIROS SOUTO, lotado nas respectiva 

Secretaria. 

 
 

Lagoa Seca, 01 de junho de 2018. 
 
 

 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
PORTARIA Nº 229/2018 
 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar ADILÂNIA 

PATRÍCIA COSTA SILVA ALVES , inscrito no CPF 

050.269.414-94, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Comunitário de Saúde, para exercer a função 

de ASSESSORA DE MÍDIA DIGITAL DA SAÚDE , 

lotando-o (a) na Secretaria de Saúde. 

 

A presente Portaria 

tem efeito retroativo a 01 de MAIO de 2018. 

 
 

 
Lagoa Seca, 01 de JUNHO de 2018. 

 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 01010101     de de de de J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     d e 2018d e 2018d e 2018d e 2018     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

PORTARIA N°. 230/2018 
 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear KARLA MÁRCIA 

RODRIGUES PAIVA, CPF:041.278.834-99, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA DE GABINETE, lotando-o(a) na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

A presente Portaria tem seus 

efeitos retroativos a 01 de março de 2018. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de JUNHO de 2018. 

 
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 
PORTARIA N°. 231/2018 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear CLÁUDIA MARIA 

GOMES FERREIRA, CPF: 068.587.904-62, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA, lotando-o(a) na 

Secretaria Municipal de Ação Social. 

 

A presente Portaria tem seus 

efeitos retroativos a 01 de março de 2018. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de JUNHO de 2018. 

 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 


